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29.06.2007 Wójt, skarbnik i 4 urzędników
zatrzymanych za ustawianie przetargów

29.06.2007

Wójt, skarbnik, kierownik referatu oraz obecni i byli pracownicy
podwrocławskiego Urzędu Gminy w Oleśnicy wykupywali za bezcen
atrakcyjne nieruchomości. Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego z delegatury we Wrocławiu zatrzymali i przedstawili
18 zarzutów o charterze korupcyjnym 7 osobom zamieszanym w ten
proceder. CBA szacuje, że tylko jeden "ustawiony" przetarg to co
najmniej 200 tys. złotych strat dla gminy, a mechanizm ten
funkcjonował co najmniej od 3 lat.

Funkcjonariusze  Centralnego  Biura  Antykorupcyjnego  z  delegatury  we  Wrocławiu  rozpracowali
sprawę zakupu podwrocławskich nieruchomości gminnych za niezwykle niskie kwoty. Agenci CBA
kilka miesięcy temu wpadli na ślad, który wskazywał, że w Urzędzie Gminy w Oleśnicy funkcjonuje
grupa osób, m.in. odpowiedzialnych za postępowania przetargowe sprzedaży gminnych gruntów,
która jest zamieszana w taki proceder. Byli  oni jego organizatorami i  jednocześnie beneficjentami.
CBA  ustaliło  trudny  do  wykrycia  mechanizm  ich  działania.  Urzędnicy  robili  wszystko,  aby  o
sprzedaży atrakcyjnej nieruchomości nikt spoza ich grupy się nie dowiedział, jednocześnie jednak
stwarzano pozory legalności i prawidłowości przetargu. Następnie nieruchomości komunalne były
sprzedawane z góry ustalonym osobom, najczęściej wtajemniczonym w proceder urzędnikom, po
cenie jak najniższej, nieznacznie tylko przewyższającej cenę wywoławczą.
Ustalenia funkcjonariuszy CBA z Wrocławia wskazują, że taki proceder mógł trwać co najmniej od 3
lat, a szacunkowa kwota potencjalnych wpływów, jakie w wyniku tych przestępczych działań nie
trafiły do kasy gminy tylko z jednego postępowania przetargowego to co najmniej 200 tys. złotych.

Szczegółowe ustalenia i sprawdzenia wielu wątków pozwoliły na zatrzymanie przez CBA: Andrzeja
P.- wójta dolnośląskiej gminy Oleśnica, Dariusza L. - skarbnika gminy, Adama S. kierownika jednego
z  referatów  a  jednocześnie  przewodniczącego  komisji  przetargowej,  Halinę  W.  -  wcześniej
pracownika urzędu a obecnie prezesa spółki  komunalnej  oraz Tomasza K.  pracownika referatu
kierowanego przez Adama S.



Zatrzymanym oraz Katarzynie K., członkowi komisji przetargowej i Justynie J., byłemu pracownikowi
urzędu, Prokuratura Okręgowa we Wrocławiu przedstawiła 18 zarzutów o charakterze korupcyjnym,
m.in.: nadużycia władzy jako funkcjonariuszom publicznym w celu osiągnięcia korzyści majątkowej,
poświadczenia nieprawdy oraz utrudniania przetargu publicznego. Podejrzanym grozi nawet do 10
lat pozbawiania wolności.

W wyniku przeszukań w siedzibie Urzędu Gminy w Oleśnicy oraz w domach podejrzanych osób,
funkcjonariusze CBA zabezpieczyli dokumenty oraz sprzęt informatyczny zawierający dane, mogące
stanowić dowody w sprawie.

Sprawa jest rozwojowa, możliwe są kolejne zatrzymania, a lista przedstawionych zarzutów może się
powiększyć.
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